

Regierungsratsbeschluss

vom 12. März 2024

Nr. 2024/377

Lomotion AG, 3008 Bern: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Produktion des Kinodokumentarfilms «Open My Mind» von Marcel Wyss

1. Erwägungen

Lomotion AG, Bern, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Produktion des Kinodokumentarfilms «Open My Mind» von Marcel Wyss. Der Film begleitet den aus Härkingen stammenden Produzenten und Autor Marcel Wyss auf seinem Weg der Veränderung. Er will herausfinden, ob sich psychoaktive Substanzen eignen, um ihn längerfristig von seinen Ängsten zu befreien. Dabei begegnet er jungen Forschenden, selbsternannten Therapeuten, Selbsttherapierenden. Im Film werden dokumentarische Sequenzen und Animation vermischt. Peter Gasser, der neben der Hauptfigur Marcel Wyss im Film eine wichtige Rolle spielt, ist einer der wenigen Ärzte, der schon 1988 eine Sonderbewilligung des BAG erhielt, um legal MDMA und LSD zu therapeutischen Zwecken einzusetzen. Für die Produktion des Kinodokumentarfilms ist ein Aufwand in der Höhe von Fr. 665'148.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Lomotion AG, Bern, wird an den Kinodokumentarfim «Open My Mind» von Marcel Wyss ein Produktionsbeitrag von Fr. 20'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Fonds** *SoKultur* auf das Kulturengagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/swisslos-fonds</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt eines Nachweises über die Restfinanzierung sowie einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83588) anzuweisen.
- 2.5 Die Abrechnungsunterlagen für die Auszahlungsanweisung können elektronisch eingereicht werden.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds red/012352 (kein Papierversand) Amt für Kultur und Sport (10) Lomotion AG, Louis Mataré, Weyermannstrasse 28, 3008 Bern